
2019年8月吉日

医療機関各位

家族支援･地域医療連携部長宅見晃子

第15回こども病院院内研修会のご案内

平素より当院との医療連携につきまして格別のご高配を賜り､厚くお礼申し上げます。

一昨年度まで､院外の先生方との情報交換および当院で行われている医療の最新情報を

共有することを目的として､月2回症例検討会を開催して参りました。

平成30年度より､各会の目的を明確にしてより有意義な会に発展させたいと考え､下記の

ように変更いたしました。

第2木曜日(17時45分から)は､症例検討会を開催

第4木曜日(17時45分から)は､院内研修会を開催

（院内研修会と言う名称ではございますが､多職種による発表を予定しておりますので、

院外の先生方のご参加を歓迎いたします｡）

今後も魅力のある有意義な臨床コミュニケーションの場として､症例検討会･院内研修会を

発展させ継続して参りたいと考えておりますので､先生方には是非ご参加いただき忌揮のな

いご意見を賜りますようお願い申し上げます。

また､コメディカルの方々にもお声かけいただき､ご一緒に参加いただければ幸いです。

多くの方々のご参加をお待ちしております。

記

日時:2019年8月22日(木)午後5時45分～6時30分

場所:兵庫県立こども病院2階講堂

症例:『夜間当直にて役立つ画像の読影知識』

担当:放射線診断科杉岡勇典

＊日本医師会生涯教育の0．5単位取得対象となっております。

＊地域総合小児医療認定医制度の5単位取得対象となっております。


